
LT

PRIEDAS

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA

BRODITEC P-29F

Produkto tipas (-ai)

PT14: Rodenticidai

Autorizacijos liudijimo numeris: (10-14 17.5)BSV-8713(A-14VAP593002-18-88)

R4BP objekto numeris: LT-0017382-0000



Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)

Prekinis pavadinimas BRODITEC P-29F
BRODITOP NEXT PASTA PAKELIAIS FLUO-NP
BRODITOP NEXT PASTA PAKELIAIS PLUS
FLUO-NP
BRODITOP SENSITIVE PASTA PAKELIAIS
FLUO-NP
BRODITOP SENSITIVE PASTA PAKELIAIS PLUS
FLUO-NP
ZED BF SENSITIVE PASTA PAKELIAIS FLUO-NP
ZED BF SENSITIVE PASTA PAKELIAIS PLUS
FLUO-NP
DEVILTOP SENSITIVE PASTA PAKELIAIS FLUO
DEVILTOP SENSITIVE PASTA PAKELIAIS PLUS
FLUO
RODIBROD SENSITIVE PASTA PAKELIAIS
FLUO
BROS Pasta nuo pelių ir žiurkių II

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas

Pavadinimas
(vardas ir
pavardė)

ZAPI S.p.A.

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas
(vardas ir pavardė) ir adresas

Adresas via Terza Strada 12 35026 Conselve Italija

Autorizacijos liudijimo numeris  (10-14
17.5)BSV-8713(A-14VAP593002-18-88)

R4BP objekto numeris  LT-0017382-0000

Autorizacijos liudijimo data  28/01/2015

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos
data

 31/12/2026

1.3.     Produkto gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas Zapi S.p.A.

Gamintojo adresas Via Terza, Strada 12 35026 Conselve Italija

Gamybos vieta Zapi S.p.A. site 1 Via Terza, Strada 12 35026
Conselve Italija

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Veiklioji medžiaga Brodifakumas

Gamintojo pavadinimas PM Tezza s.r.l.

Gamintojo adresas Via del Lavoro 326 37050 Angiari (Vr) Italija

Gamybos vieta PM Tezza s.r.l. site 1 Via Tre Ponti 37050 S. S. Maria
di Zevio Italija

27/06/2024 - IUCLID 6 2



Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį

Bendrinis
pavadinimas

IUPAC
pavadinimas

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%)

Brodifakumas 3-[3-(4'-
bromobiphenyl-
4-yl)-1,2,3,4-
tetrahydro -1-
napthyl]-4-
hydroxycoumarin

veiklioji
medžiaga

56073-10-0 259-980-5 0,0029

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

RB Jaukas (paruoštas naudoti)

27/06/2024 - IUCLID 6 3



Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS

Pavojingumo frazės H373:: Gali pakenkti organams kraujui,{0::} jeigu
medžiaga veikia ilgai arba kartotinai {1:nurodyti
veikimo būdą, jeigu įtikinamai nustatyta, kad kiti
veikimo būdai nepavojingi:}.

Atsargumo frazės P101: Jeigu reikalinga gydytojo konsultacija, su
savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę.

P102: Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje.

P103: Atidžiai skaityti ir vykdyti visas instrukcijas.

P280: Mūvėti apsaugines pirštines.

P270: Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir
nerūkyti.

P264: Po naudojimo rankas ir atviras odos vietas
kruopščiai nuplauti

P301+P310: PRARIJUS:: nedelsiant skambinti
į į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR
INFORMACIJOS BIURĄ.

P301+P310: PRARIJUS:: nedelsiant skambinti į
kreiptis į gydytoją.

27/06/2024 - IUCLID 6 4



Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 1.  Naudojimas # 1 – Ne profesionalai

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

      
1 Laikomo produkto apsauga / maisto apsauga
    
 
2 Sveikatos apsauga
    
 
3 Medžiagų apsauga (pvz., istorinių pastatų, techninių
objektų)
    
     
  
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: Rudosios žiurkės
Vystymosi stadija: kita: VISOS vystymosi stadijose

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: Naminėms pelėms
Vystymosi stadija: kita: VISOS vystymosi stadijose

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

Vidaus Lauko - aplink pastatai

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudojimas uzdengiant. Masalo dézutése.
Naudojant pelėms naikinti, leidžiama naudoti rinkoje
parduodamuose masalo dézutése (iš anksto užpildytuose
arba pakartotinai pildomuose) arba uždengtuose masalo
taškuose.Naudojant žiurkėms naikinti, leidžiama naudoti rinkoje
parduodamuose nuo sugadinimo apsaugotuose masalo dézutése
(iš anksto užpildytuose arba pakartotinai pildomuose)Žiurkių
ir pelių masalas turi būti tiekiamas vidinėse pakuotėse
arba blokuose, kuriuose yra ne daugiau kaip vienam taškui
pakankamas masalo kiekis (žiurkėms arba pelėms).Visoje
pakuotėje turi būti ne daugiau kaip 1,5 kg masalo.Masalo
dézutése / masalo taškai rankiniu būdu išdėstomi graužikų
infestacijos vietoje.Masalo dėžutes rekomenduojama pritvirtinti
prie grindų.  Neatidarykite paketėlių.Masalo jokiu būdu
negalima išdėstyti netvarkingai.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Esant pelių infestacijai, naudokite iki 50
g masalo taškus. Esant žiurkių infestacijai, naudokite iki 90 g
(paketėlius) arba 100 g (dėklus) masalo taškus

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Esant pelių infestacijai, naudokite iki 50 g masalo taškus.  

27/06/2024 - IUCLID 6 5



Išdėstykite masalo taškus kas 5 metrus, esant aukšto lygio
infestacijai sumažinkite šį atstumą iki 2 metrų.  
Esant žiurkių infestacijai, naudokite iki 90 g (paketėlius) arba
100 g (dėklus) masalo taškus.  
Išdėstykite masalo taškus kas 10 metrus, esant aukšto lygio
infestacijai sumažinkite šį atstumą iki 5 metrų.  
Reguliariai (kas 3–4 dienas) tikrinkite masalo taškus ir pakeiskite
graužikų apėstą, vandens pažeistą bei išpurvintą masalą.  
Jei kyla įtarimų dėl atsparumo tam tikroms veikliosioms
medžiagoms, jų nenaudokite.  
Siekdami užtikrinti, kad atsparumas nepasklistų,
rekomenduojama kaitalioti masalą, kurio sudėtyje yra skirtingos
antikoaguliacinės veikliosios medžiagos.  
Masalo jokiu būdu negalima išdėstyti netvarkingai.  
   
 
 
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga Paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės
masalo dézutése, skirtas pelėms (10/15 g paketėliai)- Iki 50 g
    
 
Paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės
masalo dézutése, skirtas žiurkėms (10/15 g paketėliai)- Iki 100 g
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės masalo
dézutése (10/15 g paketėliai)- Iki 50 g
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės masalo
dézutése (10/15 g paketėliai)- Iki 100 g
    
 
Paženklinta kartoninė dėžė, kurioje yra paženklinti nuo
sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo dézutése, kurių
kiekviename yra iki 50 g paketėlių po 10 / 15 g skirtas pelėms –
Iki 1 kg
    
 
Paženklinta kartoninė dėžė, kurioje yra paženklinti nuo
sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo dézutése, kurių
kiekviename yra iki 100 g paketėlių po 10 / 15 g g skirtas
žiurkėms – Iki 1 kg
    
 
Paženklintas / spausdintas plastikinis puodas (10/15 g
paketėliai)- skirtas pelėms - Iki 1 kg
    
 
Paženklintas / spausdintas plastikinis puodas (15 g paketėliai)
skirtas žiurkėms - Iki 1 kg
    
 

27/06/2024 - IUCLID 6 6



Pelėms skirta paženklinta / spausdinta plastikinė talpykla (10/15
g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Žiurkėms skirta paženklinta / spausdinta plastikinė talpykla (15
g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Pelėms skirta spausdinta kartoninė dėžė su vidiniu neutralaus
plastiko maišeliu (10/15 g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Žiurkėms skirta spausdinta kartoninė dėžė su vidiniu neutralaus
plastiko maišeliu (15 g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Paženklintas plastikinis kibiras su / be vidinio neutralaus
plastikinio maišelio puodas (10/15 g paketėliai)- skirtas pelėms
- Iki 1 kg
    
 
Paženklintas plastikinis kibiras su / be vidinio neutralaus
plastikinio maišelio (15 g paketėliai) skirtas žiurkėms - Iki 1 kg
    
 
Pelėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50 g) su
spausdinta nuplėšiama danga – Iki 50 g.
    
 
Žiurkėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50/100 g) su
spausdinta nuplėšiama danga – Iki 100 g
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė su 1 plastikiniu dėklu (50 g), turinčiu
spausdintą nuplėšiamą dangtelį skirtas pelėms - Iki 50 g
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė su 1 plastikiniu dėklu (50/100 g),
turinčiu spausdintą nuplėšiamą dangtelį
    
 
skirtas žiurkėms - Iki 100 g
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirti plastikiniai
dėklai su spausdinta nuplėšiama danga po 50 g – Iki 1 kg
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirti
plastikiniai dėklai su spausdinta nuplėšiama danga po iki 100 g
– Iki 1 kg
    
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirti paženklinti
nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo dézutése
su vidiniais plastikiniais dėklais (50 g), turinčiais nuplėšiamą
dangą – Iki 1 kg
    

27/06/2024 - IUCLID 6 7



 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirti
paženklinti nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo
dézutése su vidiniais plastikiniais dėklais (50/100 g) Iki 100 g,
turinčiais nuplėšiamą dangą – Iki 1 kg
    
 
Pelėms skirta paženklinta / spausdinta metalinė skardinė (10/15
g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Žiurkėms skirta paženklinta / spausdinta metalinė skardinė (15
g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Pelėms skirtas paženklintas / spausdintas plastikinis maišelis
(10/15 g paketėliai)- Iki 1kg
    
 
Žiurkėms skirtas paženklintas / spausdintas plastikinis maišelis
(15 g paketėliai)- Iki 1kg
    
     
  
 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Prieš valgį ir po naudojimo nusiplaukite rankas bei paveiktas odos sritis.
    
 
Naudoti tik kūdikiams, vaikams, naminiams gyvūnams ir netiksliniams gyvūnams nepasiekiamose vietose.
    
 
Saugoti masalą nuo vaikų, paukščių ir netikslinių gyvūnų (ypač šunų, kačių, kiaulių bei naminių
paukščių).
    
 
Masalai turi būti saugiai išdėstyti, kad nepakliūtų kitiems gyvūnams ir vaikams.
    
 
Jei įmanoma, pritvirtinkite masalus, kad jų nebūtų įmanoma nuvilkti.
    
 
Be kenkėjų naikinimo specialisto ar kito kompetentingo asmens žinios nenaudokite antikoaguliacinių
rodenticidų kaip nuolatinių masalų. Antikoaguliacinis masalas paprastai leidžia pasiekti reikiamos kontrolės
rezultatų per 35 dienas.
    
 
Reguliariai, bent kaskart tikrindami ir (arba) keisdami masalą, apžiūrėkite, ar nėra negyvų graužikų ir
pašalinkite juos.
    
 
Dienos patikrinimas gali būti reikalaujama kai kuriais atvejais.
    
 
Šalinkite negyvus graužikus laikydamiesi vietos reikalavimų.
    
 

27/06/2024 - IUCLID 6 8



Jei produktai naudojami viešose vietose, etiketėje, ant pakuotės arba pridėtame informaciniame lapelyje turi
būti nurodyta ši atsargumo priemonė:
    
 
Jei produktas naudojamas viešosiose vietose, tokios zonos, kuriose vykdoma naikinimo procedūra, per
naikinimo laikotarpį turi būti pažymėtos ir prie masalo turi būti pateikiamas įspėjimas, išaiškinantis pirminio
ar antrinio apsinuodijimo antikoaguliantu riziką, taip pat nurodantis, kokių pirmųjų priemonių reikia imtis
apsinuodijus.
    
 
Kai suklastoti atsparių masalas stočių naudojami, jie turėtų būti aiškiai nurodyta, kad juose yra rodenticidai ir
kad jos neturėtų būti sutrikdyta.
    
 
Priešnuodis vitaminas K1 (prižiūrint medikams).
    
 
Skubiais atvejais usisiekti su toksikologijos specialistais. Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8
5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas (8 5) 236 21 42.
    
     
  
 

4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Žr. „Specifinės naudojimo instrukcijos“ aukščiau  
   
   
 
 
 

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
 
Brodifakumas – tai antikoaguliantas, kuris gali sukelti kraujavimą; tai gali pasireikšti praėjus kelioms dienoms
nuo medžiagos patekimo į organizmą.
    
 
Jei nėra akivaizdžių kraujavimo požymių, iškart po patekimo į organizmą ir praėjus 48–72 valandoms reikia
išmatuoti INR (kraujo krešėjimo laiką).
    
 
Jei INR yra didesnis nei 4, skiriamos lėtos intraveninės 5–10 mg (vaikams – 100 µg/kg kūno svorio) vitamino
K1 (fitomenadiono) injekcijos.
    
 
Gydymo fitomenadionu (per burną arba į veną) kursas gali trukti kelias savaites.
    
 
Reikia kreiptis į nacionalinį apsinuodijimų informacijos centrą, ypač tada, jei pasireiškia gausus kraujavimas.
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas (8 5) 236 21 42.
    
   
 

27/06/2024 - IUCLID 6 9



4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
 
Baigę naikinimo procedūrą pašalinkite visą masalą laikydamiesi vietos reikalavimų.
    
 
Negyvus graužikus ir masalo likučius, ištrauktus iš masalo dézutése, šalinkite mūvėdami apsaugines pirštines.
    
     
   
   
  
 

4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
  
Laikykite originaliame inde.
    
 
Laikykite vėsioje, sausoje, gerai vėdinamoje vietoje.
    
 
Saugokite nuo šviesos.
    
 
Laikymo terminas: 24 mėn
    
     
   
 

4.2.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 2.  Naudojimas # 2 –Profesionalas

Produkto tipas PT14: Rodenticidai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

    
1 Laikomo produkto apsauga / maisto apsauga
 2 Sveikatos apsauga   
 
 3 Medžiagų apsauga (pvz., istorinių pastatų, techninių
objektų)   
 
    
     
      
   
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus
Bendras pavadinimas: kita: Rudosios žiurkės
Vystymosi stadija: kita: VISOS vystymosi stadijose

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus
Bendras pavadinimas: kita: Naminėms pelėms
Vystymosi stadija: kita: VISOS vystymosi stadijose

27/06/2024 - IUCLID 6 10



Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje
naudojimas lauke

Vidaus Lauko - aplink pastatai

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudojimas uzdengiant, Masalo dézutése

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Esant pelių infestacijai, naudokite iki 50
g masalo taškus. Esant žiurkių infestacijai, naudokite iki 90 g
(paketėlius) arba 100 g (dėklus) masalo taškus

Skiedimas (%): 0

Taikymo skaičiaus ir laikas:
 
Esant pelių infestacijai, naudokite iki 50 g masalo taškus.
    
 
Išdėstykite masalo taškus kas 5 metrus, esant aukšto lygio
infestacijai sumažinkite šį atstumą iki 2 metrų.
    
 
Esant žiurkių infestacijai, naudokite iki 90 g (paketėlius) arba
100 g (dėklus) masalo taškus.
    
 
Išdėstykite masalo taškus kas 10 metrus, esant aukšto lygio
infestacijai sumažinkite šį atstumą iki 5 metrų.
    
 
Reguliariai (kas 3–4 dienas) tikrinkite masalo taškus ir pakeiskite
graužikų apėstą, vandens pažeistą bei išpurvintą masalą.
    
 
Jei kyla įtarimų dėl atsparumo tam tikroms veikliosioms
medžiagoms, jų nenaudokite.
    
 
Siekdami užtikrinti, kad atsparumas nepasklistų,
rekomenduojama kaitalioti masalą, kurio sudėtyje yra skirtingos
antikoaguliacinės veikliosios medžiagos.
    
 
Masalo jokiu būdu negalima išdėstyti netvarkingai.
    
   
 

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas specialistas ; profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga Pelėms skirtas paženklintas plastikinis kibiras su / be vidinio
įdėklo (10/15 g paketėliai) - Iki 15kg  
Žiurkėms skirtas paženklintas plastikinis kibiras su / be vidinio
įdėklo (15 g paketėliai) - Iki 15kg  
Paženklinta kartoninė dėžutė su vidiniu įdėklu (10/15 g
paketėliai) skirtas pelėms - Iki 15kg  
Paženklinta kartoninė dėžutė su vidiniu įdėklu (15 g paketėliai)
skirtas žiurkėms - Iki 15kg  

27/06/2024 - IUCLID 6 11



Pelėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50 g) su
spausdinta nuplėšiama danga – Iki 50 g.  
Žiurkėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50/100 g) su
spausdinta nuplėšiama danga – Iki 100 g.  
Pelėms skirtas paženklintas / spausdintas plastikinis maišelis
(10/15 g paketėliai)- Iki 1kg  
Žiurkėms skirtas paženklintas / spausdintas plastikinis maišelis
(15 g paketėliai)- Iki 1kg  
Pelėms skirta paženklinta / spausdinta metalinė skardinė (10/15
g paketėliai)- Iki 1kg  
Žiurkėms skirta paženklinta / spausdinta metalinė skardinė (15
g paketėliai)- Iki 1kg  
Pelėms skirta spausdinta kartoninė dėžė su vidiniu neutralaus
plastiko maišeliu (10/15 g paketėliai)- Iki 1kg  
Žiurkėms skirta spausdinta kartoninė dėžė su vidiniu neutralaus
plastiko maišeliu (15 g paketėliai)- Iki 1kg  
Pelėms skirta paženklinta / spausdinta plastikinė talpykla (10/15
g paketėliai)- Iki 1kg  
Žiurkėms skirta paženklinta / spausdinta plastikinė talpykla (15
g paketėliai)- Iki 1kg  
Pelėms skirtas paženklintas plastikinis kibiras su vidiniais
plastikiniais maišeliais, kuriuose yra iki 1 kg paketėlių po 10/15
g Iki 10 kg  
Žiurkėms skirtas paženklintas plastikinis kibiras su vidiniais
plastikiniais maišeliais, kuriuose yra iki 1 kg paketėlių po 15 g
Iki 10 kg  
Paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės
masalo dézutése, skirtas pelėms (10/15 g paketėliai)- Iki 50 g  
Paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės
masalo dézutése, skirtas žiurkėms (10/15 g paketėliai)- Iki 100 g
 
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės masalo
dézutése (10/15 g paketėliai)- Iki 50 g  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės masalo
dézutése (10/15 g paketėliai)- Iki 100 g  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirti paženklinti
nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo dézutése,
kurių kiekviename yra iki 50 g paketėlių po 10 / 15 g- iki 1 kg.  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirti
paženklinti nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo
dézutése, kurių kiekviename yra iki 100 g paketėlių po 10 / 15 g-
iki 1 kg.  
Pelėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50 g) su
spausdinta nuplėšiama danga spausdintoje kartoninėje dėžėje –
Iki 50 g  
Žiurkėms skirtas paženklintas plastikinis dėklas (50/100 g) su
spausdinta nuplėšiama danga spausdintoje kartoninėje dėžėje –
Iki 100 g  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirti plastikiniai
dėklai su spausdinta nuplėšiama danga po 50 g – Iki 1 kg  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirti
plastikiniai dėklai su spausdinta nuplėšiama danga po 100 g –
Iki 1 kg  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės masalo

27/06/2024 - IUCLID 6 12



dézutése su vidiniu plastikiniu dėklu (50 g), turinčiu nuplėšiamą
dangą – Iki 50 g  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirtas 1
paženklintas nuo sugadinimo apsaugotas nustatytos dozės
masalo dézutése su vidiniu plastikiniu dėklu (50 /100 g), turinčiu
nuplėšiamą dangą – Iki 100 g  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra pelėms skirti paženklinti
nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo dézutése
su vidiniais plastikiniais dėklais (50 g), turinčiais nuplėšiamą
dangą – Iki 1 kg  
Spausdinta kartoninė dėžė, kurioje yra žiurkėms skirti
paženklinti nuo sugadinimo apsaugoti nustatytos dozės masalo
dézutése su vidiniais plastikiniais dėklais (100 g), turinčiais
nuplėšiamą dangą – Iki 1 kg  
Paženklinta/pausdinta plastikinė tūta (skirta naudoti su hermetiko
spaudikliu) – Iki 600 g  
   
 
     
  
 

4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Renkantis rodenticidus reikia atsižvelgti į tikslinės populiacijos atsparumo laipsnį.  
Šį produktą gali naudoti profesionalūs naudotojai, mūvėdami tinkamas cheminėms medžiagoms atsparias
pirštines (EN374).  
Masalai turi būti saugiai išdėstyti, kad nepakliūtų kitiems gyvūnams ir vaikams.  
Saugoti masalą nuo vaikų, paukščių ir netikslinių gyvūnų (ypač šunų, kačių, kiaulių bei naminių
paukščių).  
Jei įmanoma, pritvirtinkite masalus, kad jų nebūtų įmanoma nuvilkti.  
Be kenkėjų naikinimo specialisto ar kito kompetentingo asmens žinios nenaudokite antikoaguliacinių
rodenticidų kaip nuolatinių masalų. Antikoaguliacinis masalas paprastai leidžia pasiekti reikiamos kontrolės
rezultatų per 35 dienas.  
Jei po šio laiko aktyvumas nesumažėja, reikia nustatyti tikėtinas priežastis.  
Reguliariai, bent kaskart tikrindami ir (arba) keisdami masalą, apžiūrėkite, ar nėra negyvų graužikų ir
pašalinkite juos (Išskyrus atvejus, kai naudojamas kanalizacijos). Dienos patikrinimas gali būti reikalaujama kai
kuriais atvejais.  
Šalinkite negyvus graužikus laikydamiesi vietos reikalavimų.  
Etiketėje turi būti nurodytos šios atsargumo priemonės dėl švirkštimo pistoleto naudojimo – išspaustą
masalą tvarkykite (valykite / šalinkite) mentele.  
Jei produktai naudojami viešose vietose, etiketėje, ant pakuotės arba pridėtame informaciniame lapelyje turi
būti nurodyta ši atsargumo priemonė:  
Jei produktas naudojamas viešosiose vietose, tokios zonos, kuriose vykdoma naikinimo procedūra, per
naikinimo laikotarpį turi būti pažymėtos ir prie masalo turi būti pateikiamas įspėjimas, išaiškinantis pirminio
ar antrinio apsinuodijimo antikoaguliantu riziką, taip pat nurodantis, kokių pirmųjų priemonių reikia imtis
apsinuodijus.  
Kai suklastoti atsparių masalas stočių naudojami, jie turėtų būti aiškiai nurodyta, kad juose yra rodenticidai ir
kad jos neturėtų būti sutrikdyta.  
Priešnuodis vitaminas K1 (prižiūrint medikams).
 Prieš naudojimą perskaityti etiketę 
    
  
 

4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės

4.2.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Žr. „Specifinės naudojimo instrukcijos“ aukščiau

27/06/2024 - IUCLID 6 13



    
     
     
     
  
 

4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
 
Brodifakumas – tai antikoaguliantas, kuris gali sukelti kraujavimą; tai gali pasireikšti praėjus kelioms dienoms
nuo medžiagos patekimo į organizmą.
    
 
Jei nėra akivaizdžių kraujavimo požymių, iškart po patekimo į organizmą ir praėjus 48–72 valandoms reikia
išmatuoti INR (kraujo krešėjimo laiką).
    
 
Jei INR yra didesnis nei 4, skiriamos lėtos intraveninės 5–10 mg (vaikams – 100 µg/kg kūno svorio) vitamino
K1 (fitomenadiono) injekcijos.
    
 
Gydymo fitomenadionu (per burną arba į veną) kursas gali trukti kelias savaites.
    
 
Reikia kreiptis į nacionalinį apsinuodijimų informacijos centrą, ypač tada, jei pasireiškia gausus kraujavimas.
Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8 687 53 378, faksas (8 5) 236 21 42
    
   
 

4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
 
Baigę naikinimo procedūrą pašalinkite visą masalą laikydamiesi vietos reikalavimų.
    
 
Negyvus graužikus ir masalo likučius, ištrauktus iš masalo dézutése, šalinkite mūvėdami apsaugines pirštines.
    
   
 

4.2.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
 
Laikykite originaliame inde.
    
 
Laikykite vėsioje, sausoje, gerai vėdinamoje vietoje.
    
 
Saugokite nuo šviesos.
    
 
Laikymo terminas: 24 mėn.
    

27/06/2024 - IUCLID 6 14



   
 

27/06/2024 - IUCLID 6 15



Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1

5.1.     Naudojimo instrukcijos
Žr. Autorizuoti naudojimai  
 
 
 

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
Žr. Autorizuoti naudojimai
 
 

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
Žr. Autorizuoti naudojimai
 
 

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
Žr. Autorizuoti naudojimai
 
 

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis
Žr. Autorizuoti naudojimai
 
 

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam
autorizuotam naudojimui.

27/06/2024 - IUCLID 6 16



Skyrius 6. KITA INFORMACIJA
P280 Skirta tik profesionaliems naudotojams  
P264: Skirta tik Ne profesionaliems naudotojams  
   
 
 
 

27/06/2024 - IUCLID 6 17


	LT PRIEDAS  BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA
	Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
	1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)
	1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3.     Produkto gamintojas (-ai)
	1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS
	2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį
	2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

	Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS
	Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)
	4.1.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.1.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.2.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.2.3.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.2.6.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis


	Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	5.1.     Naudojimo instrukcijos
	5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
	5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	Skyrius 6. KITA INFORMACIJA

